
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

PSL i Polska 2050 idą razem do wyborów. Jest deklaracja

Władysław Kosiniak-Kamysz i Szymon Hołownia poinformowali podczas konferencji prasowej, że ich
ugrupowania razem wystartują w wyborach. W jesiennej elekcji wystartuje komitet koalicyjny.

Komentarz Lewicy:

Trzymamy kciuki za panów Władysława Kosiniaka-Kamysza i Szymona Hołownię, którzy postanowili
iść do zwycięstwa swoją drogą i dobrze. Proszę wszystkich o dystans. Przecież ich decyzje mają służyć
dobru, a dobro jest wspólne - Polska i wybory w październiku. 

Apeluję o współpracę na opozycji. Jest ona dla Lewicy jedną z najważniejszych spraw. My wierzymy w
zwycięstwo, że bez względu na to, ile będzie list to musimy doprowadzić do takiej sytuacji, w której
każda osoba w Polsce znajduje listę, która za coś ceni i szanuje, aby żaden głos nie był zmarnowany. 

Wyborca  musi  mieć  na  kogo  głosować,  my  mamy  swoja  ofertę,  a  inni  swoją.  Ale  trzymamy  za
wszystkich kciuki. Wierzę, że wspólnie idziemy do zwycięstwa. A jak będziemy się kłócili to nic z tego
nie będzie. 

Opozycja ma prawo chodzić różnymi drogami, ale wiemy dokąd ma dojść w dniu wyborów, aby je
wygrać.  Codziennie  musimy  znak,  bez  arogancji,  że  chcemy  współrządzić.  Dlatego  prosimy  o
podpisanie paktu o współpracy po wyborach. Niech ludzie wiedzą, że jesteśmy razem i się szanujemy.
Co prawda chodzimy różnymi drogami, a nasze partie mają inne programy, ale jeden element jest
wspólny - dobro Polski. 

Deklaruję w imieniu Lewicy współpracę na opozycji. Stawanie przy sobie w trudnych chwilach, a do
wyborów takich momentów jeszcze trochę będzie. Ale wtedy trzeba sobie podać ręce i się do siebie
uśmiechnąć. Ludzie muszą wiedzieć, że głosują na odpowiedzialnych i rozsądnych, wyważonych oraz
uśmiechniętych do świata ludzi. 

Orlen na „majówkę” obniża ceny paliw. Stanieje również gaz ziemny dla klientów koncernu

Na stacjach paliw PKN Orlen od 27 kwietnia cena oleju napędowego jest obniżana o 12 gr, benzyny – 
8 gr za litr. To kolejna obniżka cen w ciągu ostatnich 10 dni. W tym okresie ceny spadły odpowiednio 
o 36 i 20 gr. Kolejny raz od początku roku tanieje też gaz ziemny z Grupy Orlen. Od 1 maja jego cena 
będzie wynosić 301 zł za MWh. To spadek o 62 proc. od stycznia. 

Komentarz Lewicy:
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Na majówkę Orlen szykuje obniżkę cen na paliwa, aby ceny osiągnęły poziom podobny do tego z 1
stycznia 2023 r., kiedy to VAT wrócił do stawki sprzed wygaśnięcia Tarczy Antyinflacyjnej, a ceny na
stacjach się nie zmieniły. 

31 grudnia 2022 cena benzyny 95 na stacji Orlen wynosiła 6,46 zł, natomiast za diesla trzeba było
zapłacić 7,45 zł,  gaz kosztował 2.79 zł.  1 stycznia 2023 ceny faktycznie pozostały na identycznym
poziomie  i  dotyczyło  to  wszystkich  rodzajów  paliw.  Ten  moment  pokazuje  jak  bardzo  Orlen
manipulował cenami. Dziś mamy powtórkę z rozrywki,  która nie ma nic wspólnego z rachunkiem
ekonomicznym. 

Orlen wykorzystuje monopolistyczną pozycję na rynku, aby drenować kieszenie Polek i Polaków, ten
13 mld zysk koncernu nie wziął się znikąd, ale z naszych kieszeni. W tej sprawie poseł Lewicy Tomasz
Trela złoży wniosek do NIK o kontrolę.

Ceny gazu i ropy na światowych rynkach są coraz niższe, ale tego nie widać na co dzień na stacjach
paliw. Mamy za to kolejny cud, tuż przed majówką. A po jej zakończeniu ceny znów pójdą w górę. 

Daniel Obajtek i PiS na jednym litrze paliwa w roku 2022 łupili Polki i Polaków na 1 zł. Działo się tak
tylkodlatego,  że  prezes  Orlenu  żonglował  marżami. Kiedy  jest  kryzys  oczekujemy  od  władzy
przyzwoitości, w obecna władza na przykładzie Orlenu w 2022 r. zachowywała się jak złodziej, który
grabił swoich obywateli, wyciągając miliardy z ich kieszeni. A teraz Orlen robi promocję na majówkę,
aby po jej zakończeniu znów wrócić do wyższych marż. 

W lipcu 2022 r. posłowie Lewicy złożyli  projekt ustawy o regulacji marż, który z jednej strony nie
pozwalał na wykorzystywanie monopolistycznej pozycji do osiągania nadmiarowych zysków, z drugiej
wprowadzał  obowiązek  udostępniania  dokumentów  oraz  pomieszczeń  wszystkim  organom
kontrolnym, które mają obowiązek sprawdzać czy do manipulacji na cenach nie dochodzi. Nakładał
również konkretne kary na te firmy, które takiego obowiązku nie dopełniły. 

Gdyby Sejm przyjął  ustawę Lewicy o regulacji  marż,  cuda na stacjach Orlen nie miałyby miejsca.
Domagamy się zmian w prawie, które uniemożliwią tego typu działania w przyszłości oraz wzmocnią
instytucje kontrolne państwa. Takie rozwiązania daje nasz projekt.

W  energetyce  czy  na  rynku  paliw  trudno  mówić  o  mechanizmach  rynkowych,  ale  tym  bardziej
nakłada  to  na  instytucje  państwa  bardzo  ważny  obowiązek,  aby  zadbać  o  to,  żeby  monopoliści
nierozdmuchiwani  swoich  zysków kosztem  milionów  obywateli.  A  to  się  przez  ostatnie  miesiące
realnie działo i to się nie może powtórzyć.

W tym wszystkim chodzi również o to, że działania prezesa Obajtka wpływały bezpośrednio na wzrost
inflacji. Cena benzyny jest zawarta w cenach licznych produktów, zwłaszcza tych, które dzisiaj drożeją
najbardziej np. żywność. 

UNIA EUROPEJSKA

Ryzykowna gra o zboże. Pięć krajów nie chce ustąpić Brukseli

Polska zwleka z przyjęciem propozycji Brukseli. Rośnie zniecierpliwienie innych państw Unii. 
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Źródło: rp.pl

Rekordowy poziom zatrudnienia w Unii Europejskiej

W 2022 r. 75 proc. osób w wieku 20–64 lat w Unii Europejskiej, czyli 193,5 mln, było zatrudnionych, 
co stanowi najwyższy odsetek od początku badań w 2009 r. Wskaźnik zatrudnienia spadł do 72 proc. 
w 2020 r. z powodu pandemii COVID-19, ale w 2021 r. odbił się do 73 proc., a następnie wzrósł o 2 
punkty procentowe w 2022 r. 

Źródło: TVN 24 BiS

Bruksela: przedłużenie bezcłowego handlu z Ukrainą. Dziś decyzja ambasadorów krajów UE

Dziś w Brukseli spodziewana jest wstępna zgoda ambasadorów unijnych krajów na przedłużenie o rok
bezcłowego handlu z Ukrainą (początek spotkania około 11.00). Obecna umowa wygasa na początku 
czerwca. Do jej przedłużenia potrzebna jest akceptacja państw członkowskich i Parlamentu 
Europejskiego. 

Źródło: PR24

KRAJ

Druga taśma Morawieckiego, czyli haki PiS na Falentę i haki Falenty na PiS

Złożenie przez biznesmena Marka Falentę, który wciąż ma kilka procesów, zawiadomienia do 
prokuratury przeciwko Donaldowi Tuskowi było "sterowane" - twierdzi jeden z naszych rozmóców. 
Ale i sprawca afery podsłuchowej może mieć haki na obecną władzę 

Źródło: Wyborcza.pl

Ile zboża technicznego trafiło do Polski? Mamy dane od resortu rolnictwa

Zgodnie z danymi Krajowej Administracji Skarbowej w roku 2022 wpłynęło do Polski z Ukrainy 93 tys. 
ton zbóż deklarowanych jako techniczne, co stanowiło ok. 3,8 proc. ogólnego przywozu zbóż z 
Ukrainy wynoszącego 2,45 mln ton – powiedział nam Dariusz Mamiński. 

Źródło: Farmer.pl

Znamy podatkowe plany rządu. Co z VAT i podatkiem minimalnym?

Rząd nadal chce uszczelniać system podatkowy, głównie w obszarze CIT i VAT. Pojawi się też podatek 
minimalny i utrzymane zostaną stawki VAT na obecnym poziomie. Takie zmiany przedstawiło 
Ministerstwo Finansów. 

Źródło: Businessinsider
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Tani ukraiński spirytus zalewa Polskę. Gorzelnie stoją, straty idą w setki tysięcy złotych

Zboże, drób, a teraz spirytus. Rolnicy alarmują: kolejny tani towar z Ukrainy zalewa polski rynek. 
Gorzelnie rolnicze bankrutują, produkcja jest nieopłacalna, a straty w skali miesiąca sięgają setek 
tysięcy złotych. Właściciele mówią o dziurawych przepisach i apelują do rządu o pilną interwencję. 

Źródło: Money.pl

Niebywała wpadka w mediach Orlenu. Laureatka nie istnieje

Agata Bąk to koordynatorka zespołu badawczego Invisible Woman in AI, która otrzymała tytuł 
"Osobowości Roku 2022" przyznawanego przez redakcje "Dziennika Bałtyckiego" i "Głosu Dziennika 
Pomorza". Problem w tym, że Agata nie istnieje, a jej twarz została wygenerowana komputerowo. 

Źródło: wp.pl

Działania resortu i śledczych w prywatnej sprawie ministra. Na te pytania Zbigniew Ziobro nie 
odpowiada

Minister sprawiedliwości i prokurator generalny Zbigniew Ziobro, który deklarował, że wyłączył się ze 
sprawy, nie chce odpowiadać na pytania o swoje - i swoich podwładnych - zaangażowanie w 
prywatną sprawę jego rodziny i to zarówno przed sądem w Polsce, jak i przed Europejskim 
Trybunałem Praw Człowieka. Przedstawiamy listę pytań pozostających bez odpowiedzi. 

Źródło: TVN 24

Pracownicy handlu skarżą się na "majówkę grozy". Zamiast długiego weekendu mają pracę do w 
sklepie późna w nocy

Sieci handlowe w dniach poprzedzających majówkę wydłużyły godziny otwarcia sklepów, a w związku
z dramatycznymi brakami kadrowymi nie kwapią się do udzielania urlopów znacznej części 
pracowników. Frustruje to tych ostatnich i to pomimo faktu, że dni świąteczne - 1 i 3 maja - będą 
wolne dla wielu osób zatrudnionych w sklepach - informuje serwis wiadomoscihandlowe.pl. 
Pracownicy narzekają nie tylko na przepracowanie, ale też na niedzielę handlową 30 kwietnia i na 
trudności z wzięciem urlopu 2 maja, a nawet 4 czy 5 maja.

Źródło: Interia.pl

Ponad 7 mln Polaków ponownie wypisało się z PPK. Co się dzieje z rządowym programem?

Pracownicze Plany Kapitałowe miały być jednym z wielkich sukcesów rządu PiS w polityce społecznej. 
Według zapewnień rządu do programu miało przystąpić 75 proc. Polaków. Nic z tego nie wyszło, bo 
Polacy masowo z niego zrezygnowali. 

Źródło: Wyborcza.pl
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Branża mleczarska wściekła na rząd. Krytykuje zakaz importu z Ukrainy

- Przy kryzysie, jaki mamy w sektorze mleka, dodatkowo zamknięcie dla nas ukraińskiego rynku 
byłoby dramatem - powiedziała Agnieszka Maliszewska, dyrektorka Polskiej Izby Mleka. Ostrzegła, że 
Ukraina groziła wprowadzeniem identycznych restrykcji wobec Polski, a nasz kraj eksportuje na 
Ukrainę znacznie więcej, niż importuje. 

Źródło: gazeta.pl

Julia Przyłębska apeluje do "buntowników" w Trybunale Konstytucyjnym. "Nie musimy się 
przyjaźnić"

Do części sędziów Trybunału Konstytucyjnego kierujemy apel bezwzględnej większości sędziów 
Trybunału. Jest to wyważony apel i prośba o współpracę. Nie musimy się lubić, nie musimy się 
przyjaźnić, ale powinniśmy się szanować — powiedziała w czwartek w Programie Trzecim Polskiego 
Radia Julia Przyłębska. Na 30 maja Trybunał Konstytucyjny wyznaczył termin rozprawy w sprawie 
nowelizacji ustawy o Sądzie Najwyższym, od której przyjęcia zależy przyznanie Polsce pieniędzy z 
KPO. Decyzję w sprawie tej ustawy TK musi podjąć w pełnym składzie. 

Źródło: Onet.pl

Energetyczna strefa komfortu czy chowanie głowy w piasek? Kto żyje dziś w ułudzie, zderzy się ze 
ścianą

Europa kupiła odbiorcom prądu czas. Ten rok to okres przejściowy między szokiem energetycznym 
wywołanym wojną w Ukrainie a nową normalnością, w której energia jest po prostu droga. Nie ma od
tego ucieczki. W tym tygodniu brytyjski odpowiednik GUS poinformował, że rząd tylko w marcu 
pożyczył na rynkach 21,5 mld funtów między innymi na dopłaty do rachunków (głównie za gaz). 

Źródło: Wyborcza

Onet ujawnia: Polska medalistka Zofia K. podejrzana o oszustwo. Chodzi o lokal w centrum 
Warszawy

Wołomińska prokuratura potwierdza, że postawiła Zofii K. zarzut oszustwa. Śledczy nie ujawniają 
jednak żadnych szczegółów. Jak ustaliliśmy, chodzi o nieprawidłowości przy próbie przejęcia przez nią
mieszkania w centrum stolicy, które wcześniej należało do jej ojca (początkowo błędnie podaliśmy, że
chodzi o dziadka - red.). Zarzut niedopełnienia obowiązków usłyszał w tej sprawie notariusz. 

Źródło: Onet.pl

ZAGRANICA

Baltic Pipe. Posko-duńska umowa zapewni ciągłość przesyłu gazu

Operatorzy polskiego i duńskiego systemu przesyłowego zobowiązali się do wspólnego promowania 
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wolnych przepustowości Baltic Pipe. Gaz-System i Energinet podpisały umowę ws. zapewnienia 
ciągłych dostaw gazu.

Źródło: Interia.pl

Otwarcie elektrowni atomowej w Turcji. Władimir Putin i Recep Erdogan wystąpili online

Prezydent  Rosji  i  prezydent  Turcji  wzięli  udział  w  wideokonferencji  z  okazji  otwarcia  pierwszej
tureckiej  elektrowni  atomowej.  Będzie  ona  pokrywać  10  proc.  tureckiego  zapotrzebowania  na
energię. Elektrownię zbudował rosyjski państwowy koncern Rosatom.

Źródło: Polsat News

Niemieckie media: "USA szpiegują niemiecki rząd". W tle dokument o współpracy z Chinami

Ściśle tajny dokument z "Pentagon Leaks" sugeruje, że amerykańska agencja wywiadowcza 
szpiegowała niemieckie ministerstwo obrony - podają ARD i Die Zeit.

Źródło: gazeta.pl

Rosja reaguje na decyzję Polski. Pieskow grozi i zapowiada odwet

Rzecznik Kremla Dmitrij Pieskow odniósł się do informacji o tym, że polska prokuratura skonfiskowała
pieniądze z kont ambasady oraz misji handlowej Rosji. "Moskwa z pewnością udzieli odpowiedzi na 
decyzję Warszawy" — przekazał w rozmowie z RIA Nowosti. Dodał również, że Polska powinna 
spodziewać się odwetu ze strony Rosji. 

Źródło: Onet.pl
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